
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.241.2025 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 22 września 2025 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernichów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a oraz art. 6r 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernichów w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXII.622.2023 Rady Gminy Czernichów z dnia 

27 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernichów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Bałuszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5494



 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY CZERNICHÓW 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Czernichów, w tym dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości obejmujących: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

obejmującego co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, 

szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 

wszystkich  mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie 

co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 

i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz 

odpadów tekstyliów i odzieży,  

Załącznik do uchwały Nr XVIII.241.2025
Rady Gminy Czernichów
z dnia 22 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5494



c) uprzątania śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi. 

2) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; 

3) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

4) rodzaju instalacji do gromadzenia nieczystości ciekłych, warunków 

ich lokalizacji oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym  

i technicznym; 

5) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych  

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na 

celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania; 

9) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5494



§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami  

i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku 

w gminach; 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;  

3) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

4) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym; 

5) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie 

zwierząt gospodarskich; 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) nieruchomości – to należy przez to rozumieć zgodnie z zapisami 

art. 46 § 1 ustawy Kodeks cywilny, że nieruchomościami są części 

powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności 

(gruntu), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części 

tych budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią 

odrębny od gruntu przedmiot własności; 

2) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 

3) zamieszkaniu – należy przez to rozumieć pobyt osoby cechujący 

się zaspokajaniem codziennych potrzeb życiowych tej osoby na 

terenie nieruchomości faktycznie przez nią zajmowanej, stanowiącej 

jej centrum życia domowego w danym okresie czasu, a w 

szczególności nocowanie, stołowanie się, naukę czy też odpoczynek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5494



po pracy, niezależnie od czasowych nieobecności, związanych z 

pracą, nauką, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, 

interesami, leczeniem itd.; 

4) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę mającą miejsce 

zamieszkania na terenie gminy, w rozumieniu przyjętym w pkt 3; 

5) terenach przeznaczonych do użytku publicznego – należy przez 

to rozumieć miejsca publiczne służące do zaspakajania potrzeb 

lokalnej społeczności, w szczególności w zakresie rekreacji, 

wypoczynku, komunikacji i edukacji; 

6) drodze publicznej – należy przez to rozumieć zgodnie z zapisami 

art. 1. i art. 2 ust. 1, w związku z art. 4 pkt 2 ustawy o drogach 

publicznych, drogę (…), z której może korzystać każdy, zgodnie z jej 

przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej 

ustawie lub innych przepisach szczególnych; 

7) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające 

w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych 

z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które 

ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych; niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi 

(zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały 

poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła 

w sposób znaczący ich właściwości; 

8) PSZOK – Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów  Komunalnych to 

specjalnie zorganizowane dla mieszkańców gminy miejsce, w którym 

mogą oni bezpłatnie oddać selektywnie zebrane odpady komunalne, 

szczególnie te których nie można wrzucać do przydomowych 

pojemników i worków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5494



9) nieczystości ciekłe – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone 

przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osady gromadzone 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na 

terenie nieruchomości 

 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości oraz podmioty odpowiedzialne za 

zarządzanie lub administrowanie terenami przeznaczonymi do użytku 

publicznego zobowiązani są do zbierania i pozbywania się odpadów 

komunalnych, odpowiednio z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego, w sposób systematyczny, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości lub 

terenie przeznaczonym do użytku publicznego, zgodnie z wymaganiami 

określonymi w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele tych nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są do zbierania odpadów komunalnych stosując 

wymagania określone w niniejszym regulaminie, odpowiednie do danej 

części takiej nieruchomości. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku 

na jej terenie przez wyposażenie nieruchomości w pojemniki i kontenery 

o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się 

odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem wymienionych w regulaminie 

zasad. Pojemniki i kontenery na odpady niesegregowane (zmieszane) 

właściciel nieruchomości musi nabyć we własnym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5494



§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, przy czym za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 

publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu i lodu powinno nastąpić niezwłocznie, 

natomiast innych zanieczyszczeń w tym liści, systematycznie w miarę 

występujących potrzeb. 

3. W celu usunięcia śniegu lub lodu dopuszcza się stosowanie środków 

chemicznych, których rodzaj i sposób stosowania nie zagraża środowisku 

naturalnemu. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem 

mycia podwozia i silnika, może odbywać się wyłącznie przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 

publicznego, o utwardzonej, szczelnej nawierzchni, posiadających 

odprowadzenie powstających ścieków po podczyszczeniu do kanalizacji 

sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Zezwala się na dokonywanie doraźnych napraw pojazdów 

samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod warunkiem, że: 

1) nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości; 

2) nie powodują zanieczyszczenia środowiska. 

 

Rozdział 3 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób 

selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

wyłącznie w przeznaczonych do tego celu workach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5494



2. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, 

jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych 

workach, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 

wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony 

worek. 

3. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za niespełniony, 

jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych 

workach, przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 

inne odpady, niż te na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony 

worek. 

4. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze 

zmieszanymi odpadami komunalnymi oraz różnych rodzajów odpadów 

zebranych selektywnie ze sobą. 

5. Zabrania się umieszczania workach na odpady komunalne odpadów 

budowlanych, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, w tym 

odpadów niebezpiecznych. 

6. Pozostałe po segregacji odpady komunalne – tzw. odpady 

zmieszane, należy gromadzić w pojemnikach, których rodzaj i minimalna 

pojemność została określona w § 10. ust. 2 pkt 2 

§ 8. 1. Selektywne zbieranie odpadów prowadzone jest w następujących 

formach: 

1) zbieranie na terenie nieruchomości w workach, z których będą 

odbierane odpady następujących frakcji: 

a) papieru, 

b) szkła, 

c) metali, 

d) tworzyw sztucznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5494



e) opakowań wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) popiołu z palenisk domowych , 

h) odzieży i tekstyliów. 

2) zbieranie przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) następujących frakcji odpadów: 

a) papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych, bioodpadów, 

b) odpadów niebezpiecznych, tj. przeterminowane i niepotrzebne 

leki, chemikalia powstające w gospodarstwach domowych , 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego 

z gospodarstw domowych, 

f) mebli i inne odpadów wielkogabarytowych,   

g) odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 500 kg na rok  

z nieruchomości, 

h) zużytych opon z samochodów osobowych w ilości 4 szt. 

z nieruchomości, 

i) odzieży i tekstyliów, 

j) popiołu z palenisk domowych. 

2) Zbieranie poszczególnych frakcji odpadów wymienionych w pkt 2 , 

może się również odbywać w innych formach zorganizowanych przez 

gminę, w tym przez cykliczne organizowanie odbioru odpadów tj. 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5494



odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon samochodowych 

z terenu posesji. 

 

Rozdział 4 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników oraz worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, w tym nieruchomości przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz drogach publicznych, warunki rozmieszczenia 

pojemników i worków oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 9. 1. Określa się następujące rodzaje worków przeznaczonych do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości: 

1) koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”, z przeznaczeniem 

na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”, z przeznaczeniem na 

odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe; 

4) koloru brązowego oznaczone napisem „BIO”, z przeznaczeniem na 

odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone i odpady 

kuchenne); 

5) koloru transparentnego oznaczone napisem „Tekstylia”, 

z przeznaczeniem na odpadowe tekstylia i odzież; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5494



6) koloru czarnego oznaczone przez właściciela nieruchomości napisem 

„Odpady zmieszane” – stosowane sporadycznie w przypadku, gdy 

odbiór odpadów spowoduje, że wytworzone odpady zmieszane nie 

mieszczą się w pojemniku na odpady zmieszane.  

2. Do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie stosuje 

się worki o pojemności 60 l i 120 l wykonane z folii polietylowej LDPE lub 

równoważnego materiału o grubości zapewniającej odporność na 

rozerwanie, bez dodatku kadmu, ołowiu i innych pierwiastków szkodliwych 

dla środowiska, odporne na działanie promieni UV, niskich temperatur oraz 

środków chemicznych, przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające 

wizualną kontrolę zawartości w kolorach odpowiednich dla poszczególnych 

frakcji odpadów selektywnie zbieranych. 

§ 10. 1. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych):  

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) winny być 

gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach lub 

kontenerach, spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa 

i higieny sanitarnej, a w szczególności powinny być wyposażone 

w szczelną pokrywę; 

2) do zbierania odpadów komunalnych (zmieszanych) stosuje się 

pojemniki o pojemności 120l i 240l oraz kontenery o pojemności 

1 100 l, 2 200 l, 5 000 l, 7 000 l; 

3) pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania komunalnych 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych) na terenie 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, ustala właściciel 

nieruchomości, tak by odpowiadała ona ilości wytworzonych 

odpadów przy uwzględnieniu pojemników określonych w § 10. ust. 2 

pkt 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5494



4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

lecz odpady komunalne są wytwarzane, zobowiązani są wyposażyć 

nieruchomość w  pojemniki lub kontenery przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, uwzględniając częstotliwość odbioru 

odpadów i minimalną pojemność pojemników lub kontenerów jako 

średnią ilość odpadów wytworzonych na nieruchomości w ciągu 

miesiąca dostosowując pojemność pojemników lub kontenerów do 

swoich  indywidualnych potrzeb przy uwzględnieniu pojemników 

i kontenerów w § 10 ust.1  pkt. 2. 

2. Minimalna pojemność pojemników na odpady komunalne 

na nieruchomościach zamieszkanych uzależniona jest od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi: 

1) dla nieruchomości jednorodzinnej – minimalnie pojemnik 

o pojemności 120l nie większy niż 240l; 

2) dla nieruchomości zabudowanych wielolokalowych: pojemniki 

o łącznej pojemności wynoszącej 120 l na każdy lokal mieszkalny. 

3. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkanej, na 

której powstają odpady komunalne, powinna odpowiadać sumarycznej 

objętości wynoszącej w przypadku: 

1) szkół wszystkich typów, przedszkoli, żłobków i placówek o podobnym 

charakterze: 12 l odpowiednio na jednego ucznia, słuchacza, 

podopiecznego i jedną osobę zatrudnioną; 

2) obiektów biurowych, przychodni i praktyk lekarskich, zakładów 

rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynów, hurtowni 

oraz obiektów użyteczności publicznej – 40 l na każdą osobę 

zatrudnioną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5494



3) obiektów handlowych – 40 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, 

jednakże nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden 

lokal; 

4) obiektów gastronomicznych: 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne 

w restauracji lub stołówce i na każdą osobę zatrudnioną, zaś dla 

lokali nie posiadających miejsc konsumpcyjnych nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal; 

5) obiektów hotelowych, pensjonatów, moteli oraz innych o podobnym 

charakterze: 40 l na jedno łóżko; 

6) cmentarzy – 2 l na każde miejsce grzebalne; 

7) terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz dróg 

publicznych, w tym przystanków komunikacji publicznej – 20 l;  

8) przy zachowaniu zasady, że każda frakcja odpadów zbieranych 

w sposób selektywny, gromadzona jest w przeznaczonym dla niej 

worku, o których mowa w § 9 ust. 1. 

§ 11. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 

winny spełniać wymagania Polskich Norm zapewniając bezpieczne i 

długotrwałe użytkowanie, w tym prawidłową obsługę przy opróżnianiu; ich 

konstrukcja powinna umożliwić opróżnianie grzebieniowym, bramowym 

lub hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do 

odbioru odpadów lub hydraulicznym dźwigiem samochodowym. 

§ 12. 1. Odpady komunalne zbiera się w sposób zapewniający spełnienie 

wymogów sanitarnych, ochrony środowiska oraz w sposób bezpieczny dla 

życia i zdrowia ludzi. 

2. Ustala się następujące zasady zbierania i usuwania odpadów 

komunalnych: 

1) pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy 

ustawić na powierzchni w miarę możliwości utwardzonej, 

zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota, w miejscu łatwo 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5494



dostępnym zarówno dla ich użytkowników jak i odbiorcy odpadów, 

w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla sąsiednich 

nieruchomości lub osób trzecich; 

2) właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać miejsce 

ustawienia pojemników na odpady komunalne w należytym stanie 

higieniczno-sanitarnym; 

3) właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać pojemniki na 

odpady komunalne w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, w tym zapewnić ich bieżące czyszczenie, a także 

dezynfekcję i dezynsekcję nie rzadziej niż 2 razy w roku; 

4) w dniu odbioru odpadów należy umieścić pojemniki worki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w miejscu 

dostępnym dla odbiorcy odpadów bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, 

wystawić je przed wejściem na teren nieruchomości; 

5) w przypadku utrudnionego dojazdu na teren nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest zobowiązany do dostarczenia 

pojemników i worków do najbliższego miejsca trasy przejazdu 

pojazdu odbiorcy odpadów przy drodze publicznej; 

6) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów po 

wypełnieniu należy umieszczać w miejscu ustawienia pojemników na 

odpady komunalne lub w innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą 

odpadów wyłącznie w dniu odbioru danego rodzaju odpadów, 

wskazanym w harmonogramie. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych pozbywają się odpadów 

komunalnych z nieruchomości w ten sposób, że gromadzą odpady 

selektywnie zbierane oraz odpady „zmieszane” w workach i pojemnikach, 

o których mowa w § 8 ust.1 lit a-h oraz §10 ust.1.pkt 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5494



4.Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne, zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów 

komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, prowadzonej przez wójta, oraz do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych o pojemności dostosowanej do ilości i rodzaju wytwarzanych 

odpadów, uwzględniając minimum określone w § 10 ust.1,  pkt 2 a także 

do utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 13. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbierania odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego: 

1) odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady są odbierane z terenu 

nieruchomości w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października 

z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na dwa tygodnie, 

w pozostałych miesiącach od 1 listopada do 31 marca 

z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz w miesiącu;  

2) odpady segregowane określone w § 8. ust.1, pkt 2, lit. a-h, są 

odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż 

jeden raz w miesiącu; 

3) odpady, o których mowa w § 8 ust.1, pkt 2 lit. a-j, będą odbierane 

w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5494



komunalnych (PSZOK). Adresy punktów i godziny ich otwarcia będą 

podawane na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w 

urzędzie gminy, te informacje mogą być także podane w gminnych 

mediach społecznościowych; 

4) baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórki 

zlokalizowanych w wyznaczonych placówkach bądź do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

5) przeterminowane i niepotrzebne leki należy przekazywać do  

punktów zbiórki zlokalizowanych w wyznaczonych placówkach bądź 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na nieruchomościach 

zamieszkanych w ilości do 500 kg na nieruchomość na rok, należy 

przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(PSZOK); 

7) meble i odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte opony z samochodów osobowych – do 4 sztuk 

rocznie na nieruchomość, chemikalia pochodzące z gospodarstw 

domowych będą odbierane nie rzadziej niż jeden raz w roku w formie 

zorganizowanej zbiórki w wyznaczonych punktach odbioru 

umożliwiającym dojazd samochodu specjalistycznego oraz na terenie 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

2. Odpady powstające w wyniku prowadzenia działalności 

gospodarczej lub rolniczej nie będą odbierane w ramach opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz nie będą przyjmowane do 

punktów selektywnej zbiorki odpadów komunalnych. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkanych pozbywają się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w ten sposób, że gromadzą odpady, 

o których mowa w § 8 ust. 1 lit. a-h w workach oraz odpady zmieszane 

w pojemnikach, o których mowa w § 10 ust. 2 i przekazują te odpady 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5494



odbiorcy odpadów, z którym gmina zawarła umowę na odbiór odpadów 

komunalnych. 

2.Właściciele nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają 

odpady komunalne, zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów 

komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, prowadzonej przez wójta, oraz do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych o pojemności dostosowanej do ilości i rodzaju wytwarzanych 

odpadów, uwzględniając minimum określone w § 10 ust. 2, a także do 

utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

3.Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, ponoszą opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok bez względu na długość okresu korzystania 

z nieruchomości.  

4.Usuwanie odpadów z cmentarzy odbywa się w systemie 

kontenerowym na podstawie indywidualnej umowy zawartej przez 

zarządcę cmentarza z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej; 

5.W zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zaleca się zwiększenie pojemności oraz częstotliwości 

odbierania odpadów w okresach poprzedzających i następujących po 

świętach obchodzonych zgodnie z przeważającym obrządkiem religijnym. 

6. Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego opróżnia się z 

częstotliwością dostosowaną do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w 

miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5494



§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkiwanej, użytkowanej 

całorocznie lub sezonowo, usytuowanej na terenach nie uzbrojonych w sieć 

kanalizacji sanitarnej, zobowiązani są do: 

1) wyposażenia nieruchomości w szczelne, bezodpływowe zbiorniki 

lub przydomowe oczyszczalnie ścieków przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych; 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych 

w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia zbiornika, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

z częstotliwością dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej 

wody i pojemności zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz na 3 miesiące  

3) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 24 

miesiące, a w przypadku braku takiej instrukcji nie rzadziej niż raz na 12 

miesięcy. 

2.Wywóz nieczystości ciekłych powinien odbywać się przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy. 

3. Niedopuszczalne jest odprowadzanie ścieków bezpośrednio do 

gleby lub wód powierzchniowych – zakaz wywożenia ścieków na pola. 

4. Każde urządzenie do gromadzenia ścieków, musi zostać zgłoszone 

do gminnej ewidencji prowadzonej przez lokalny samorząd. 

 

Rozdział 6 

Wymagania dotyczące odbioru i kompostowania bioodpadów 

stanowiące odpady komunalne 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5494



§ 16. 1. Ustala się następujące wymagania dotyczące kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) zaleca się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne: 

a) w kompostownikach ogrodowych dostępnych w handlu, lub 

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, 

wykonanych z desek, lub 

c) w kompostownikach wykonanych z zaimpregnowanych belek, 

ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw 

kompostu, lub 

d) w kompostowniku, w formie pryzmy, gdzie materiał 

biodegradowalny układa się warstwowo. 

2. Wybór sposobu kompostowania oraz parametry kompostownika 

winny uwzględniać rodzaj i ilość bioodpadów powstających na danej 

nieruchomości tak, by możliwe było kompostowanie wszystkich 

bioodpadów powstających na danej nieruchomości. 

3. Kompostownik przydomowy winien być zlokalizowany na 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, a jeżeli rozmiar lub 

konfiguracja nieruchomości nie pozwala na zlokalizowanie na niej 

kompostownika, dopuszcza się zlokalizowanie go na bezpośrednio 

sąsiadującej z nią nieruchomości, przy czym lokalizacja przydomowego 

kompostownika powinna być zawsze zgodna z obowiązującymi przepisami 

prawa, w szczególności prawa budowlanego oraz nie może stanowić 

uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

4. Kompostowanie polega na przetwarzaniu bioodpadów przy 

wykorzystaniu drobnoustrojów, grzybów i bezkręgowców oraz przy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5494



zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza w taki 

sposób, aby nie dopuścić do zagniwania (procesu fermentacji). 

5. Kompost powstający w kompostownikach przydomowych powinien 

być wykorzystywany przez właściciela nieruchomości na bieżąco na 

potrzeby własne. 

6. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali kompostowanie 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych spełniających wymagania określone w ust. 1, z obowiązku 

posiadania worka na te odpady, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 4. 

 

Rozdział 7 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami 

 

§ 17. 1. W celu osiągnięcia wymagań i założeń określonych w Planie 

Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na lata 2023-2028, 

wprowadza się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów komunalnych na terenie gminy: 

1) zintensyfikowanie kontroli podmiotów prowadzących działalność 

w zakresie zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów; 

2) prowadzenie kampanii informacyjnych i edukacyjnych w zakresie 

zapobiegania powstawaniu odpadów, zagospodarowania powstałych 

odpadów; 

3) wspieranie inicjatyw wdrażania efektywnych ekonomicznie 

i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

w tym technologii pozwalających na recykling oraz odzysk energii 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 5494



zawartej w odpadach w procesach termicznego i biochemicznego ich 

przekształcania; 

4) zachęcanie właścicieli nieruchomości do podejmowania działań 

zmierzających do ograniczania powstawania odpadów, 

w szczególności przez: 

a) unikanie używania przedmiotów jednorazowego użytku 

(np. torebek foliowych, jednorazowych talerzyków, sztućców, 

kubków), 

b) wybieranie artykułów wielorazowego użytku bardziej trwałych 

i lepszej jakości, 

c) kupowanie produktów pozbawionych nadmiernego opakowania lub 

w dużych, zbiorczych opakowaniach, 

d) wypożyczania zamiast kupowania przedmiotów rzadko 

używanych; 

e) wybierania towarów w opakowaniach zwrotnych, 

f) używania opon dobrej jakości o przedłużonym okresie 

użytkowania, 

g) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności, 

h) kompostowanie odpadów zielonych oraz roślinnych odpadów 

kuchennych we własnym zakresie w przydomowych 

kompostownikach. 

 

Rozdział 8 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 18. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do 

zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia 

ludzi, a także do dołożenia starań by zwierzęta te były jak najmniej 

uciążliwe dla otoczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 5494



2. Zabronione jest pozostawienie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on 

należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo 

na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 

zewnątrz. 

3. Właściciel zwierząt domowych powinien uwzględnić ich liczbę od 

warunków nieruchomości (powierzchnia, zabezpieczenie) oraz uwzględnić 

prawo sąsiadów do zachowania spokoju i czystości na ich nieruchomości.  

4. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego, w szczególności takich miejsc jak drogi, chodnik, 

podwórka, i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego 

usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę. 

5. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, 

w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne lub w specjalne do tego 

celu przeznaczonych pojemnikach.  

6. Poza posesją zwierzę nie powinno przebywać bez właściciela, 

smyczy a w przypadku zwierząt agresywnych również kagańca. 

7. Obowiązki określone w ust. 4-5 nie dotyczą osób korzystających 

z pomocy psów asystujących. 

§ 19. 1. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agresywnego psa, 

zobowiązana jest do wyposażenia nieruchomość, na której zwierzę jest 

utrzymywane, przy każdym wejściu na teren nieruchomości: 

1) w urządzenie służące do przywołania właściciela nieruchomości; 

2) w widoczną tabliczkę ostrzegawczą z czytelną informacją 

o utrzymaniu zwierzęcia agresywnego, w tym agresywnego psa, na 

terenie nieruchomości. 

Rozdział 9 

Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 5494



§ 20. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta 

gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem, że: 

1) osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie będą trzymać je na 

terenie swojej nieruchomości; 

2) zwierzętom zostaną zapewnione odpowiednie pomieszczenia 

gospodarskie lub teren ogrodzony, spełniające wymogi sanitarne, 

budowlane, ochrony środowiska oraz ochrony zwierząt określone 

w przepisach prawa; 

3) powstające w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich 

odpady i nieczystości ciekłe, a także padłe zwierzęta będą zbierane i 

usuwane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, nie będą 

stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia, ani powodowały 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych; 

4) utrzymanie zwierząt gospodarskich nie będzie powodowało 

zagrożenia lub uciążliwości dla innych osób zamieszkujących 

nieruchomość lub nieruchomości sąsiednie; 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich, w 

szczególności takich jak koniowate, bydło, jeleniowate, świnie, owce, kozy, 

zwierzęta futerkowe oraz drób, na obszarach wyłączonych z produkcji 

rolniczej: 

1) w budynkach wielorodzinnych; 

2) na nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej, jeżeli 

powierzchnia działki nie przekracza 1 000 m2; 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

 

Rozdział 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 5494



Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji 

i terminów jej przeprowadzania 

 

§ 21. 1. Na terenie gminy obowiązkowej deratyzacji podlegają 

nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

1) lokale gastronomiczne; 

2) żłobki, szkoły i przedszkola; 

3) obiekty handlowe branży spożywczej; 

4) magazyny żywności i płodów rolnych; 

5) budynki gospodarcze do produkcji roślinnej i zwierzęcej; 

6) zakłady przetwórstwa żywności; 

7) hotele, obiekty świadczące usługi hotelarskie i internaty; 

8) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

9) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania 

i przetwarzania odpadów. 

2. Deratyzację nieruchomości wymienionych w ust. 1 należy 

przeprowadzać dwa razy w roku: w okresie wiosennym i jesiennym. 

3. Deratyzację nieruchomości zabudowanych budynkami innymi, niż 

wymienione w ust. 1, w tym budynkami mieszkalnymi, przeprowadza się 

w miarę potrzeb. 

4. Deratyzację należy przeprowadzić doraźnie w innym terminie –  

w przypadku wystąpienia gryzoni. 

5. Deratyzacji dokonuje się ponadto każdorazowo na wniosek 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

Rozdział 11 

Postanowienia końcowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 5494



§ 22. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego 

Regulaminu, sprawuje wójt. 

2. Kontrole przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu mogą 

być wykonywane przez osoby działające na podstawie upoważnienia wójta. 

3. Wobec osób niewykonujących obowiązków określonych 

w regulaminie lub nie stosujących się do nałożonych w nim ograniczeń 

i zakazów, będą stosowane środki prawne przewidziane odrębnymi 

przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 5494


	UCHWAŁA NR XVIII.241.2025 RADY GMINY CZERNICHÓW z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-01T13:07:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




